御 教 社 第 5 9 8 号

令 和 ３ 年 10月 ４ 日

 市内保護者 様

御前崎市青少年健全育成会議

会  長    栁  澤  重  夫

令和３年度「スクラム御前崎の集い」について（御案内）

時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

日ごろ、市青少年健全育成事業の推進につきましては、御理解と御協力をいただき厚くお礼申し

上げます。

さて、この度、今後ますます増えていく電子メディアの活用と子どもたちの脳発達について、家

庭・学校・地域が共に学ぶことを目的に、下記のとおり「スクラム御前崎の集い」を開催いたします

ので、よろしければ御視聴ください。

記

１ 日  時  令和３年10月30日（土） 10時00分～12時00分

２ 開催方法  Ｗｅｂ会議ツール「ＺＯＯＭ」による実施

３ 内 容

(１)「御前崎クエスト」活動成果発表

発表者：NPO法人Earth Communication 代表 川口 眞矢 氏

(２)スマホ・ネット依存、ゲーム障害から子ども（家庭）を守る講演会

「子どもたちの健やかな脳発達のために」

講師：東北大学 加齢医学研究所 瀧 靖之 氏

４ そ の 他

(１)以下のＱＲもしくはミーティングＩＤ、パスコードより接続してください。

ミーティングＩＤ: 995 3824 8053

パスコード: 230041

(２)当日は開会の１時間前から待機していますので、順次接続確認をお願いいたします。

(２)参加中は「ミュート」の設定をお願いいたします。

事 務 局

 御 前 崎 市 教 育 委 員 会

社会教育課 0537-29-8735

学校教育課 0537-29-8734
スクラム御前崎の集いＺＯＯＭ-ＱＲ